SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM

Email: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 196 - DG/IFAM/CPRF, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO,

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições

legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO a equipe mínima de operacionalização descrita na Política de

Assistência Estudantil-PAES/IFAM;

CONSIDERANDO as atividades que serão executadas do Edital Suplementar do

Programa Socioassistencial Estudantil 2024;

CONSIDERANDO o pedido enviado ao e-mail do Gabinete da Direção Geral, em

30 de agosto de 2024.

RESOLVE:

I – RETIFICAR a Portaria de Nº 043 – DG/IFAM/CPRF de 06 de março de 2024,

nos termos a seguir:

Onde se lê:

Servidores Cargo/Área de atuação

Clarice de Souza Presidente/Diretora de Ensino

Eleana Ferreira Sarmento Assistente de Aluno/CAE

Marinete Cardoso de Araújo Técnica em Enfermagem

Gisele Alves Feitosa dos Santos Pedagoga

Jailson Raimundo Negreiros Guimarães Professor EBTT/Coordenador de Curso

Thiago Freire de Oliveira  Professor EBTT/Coordenador de Curso

Rubens Cesar de Souza Aguiar Professor EBTT/Coordenador de Curso

Giancarlo Francisco Pontes Monteiro Professor EBTT/Coordenador de Curso

Heitor Thury Barreiros Barbosa Professor EBTT/Coordenador de Curso

Louise Vitória Melo da Silva Assistente em Administração

Externo ou Reitoria  Assistente Social

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM

Email: gabinete.cprf@ifam.edu.br

Leia-se:

Servidores Cargo/Área de atuação

Francicléia da Silva Medeiros Presidente/ Assistente Social

Clarice de Souza Diretora DEPE

Eleana Ferreira Sarmento Coordenadora CAE

Frankyelle Mykaelle Silva Pinheiro Coordenadora CGE

Gisele Alves Feitosa dos Santos Pedagoga

Marinete Cardoso de Araújo Técnica em Enfermagem

Jailson Raimundo Negreiros Guimarães Coordenador de Curso

Welton da Silva Lima Coordenador de Curso

Sara Carolina Marques Costa Coordenadora de Curso

Giancarlo Francisco Pontes Monteiro Coordenador de Curso

Heitor Thury Barreiros Barbosa Coordenador de Curso

Alzira Miranda de Oliveira Coordenadora de Curso

II – Ao Departamento de Ensino Pesquisa e Extensão - DEPE para as providências que

se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2024-09-04T11:43:07-0300